

2022年度正味財産増減予算書

(2022年4月1日～2023年3月31日)

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会

(単位:円)

科目	2022年度 予算合計	公益目的事業計	公益目的事業内訳					収益事業計	収益事業		法人会計	2021年度 予算合計	増減額
			公1	公2	公3	公4	共通		収1	収2			
I 一般正味財産増減の部													
1.経常増減の部													
(1)経常収益													
①基本財産運用益	170,000	170,000	0	0	0	0	170,000	0	0	0	0	180,000	△ 10,000
基本財産受取利息	170,000	170,000	0	0	0	0	170,000	0	0	0	0	180,000	△ 10,000
②受取入会金	13,500,000	9,450,000	0	0	0	0	9,450,000	0	0	0	4,050,000	15,000,000	△ 1,500,000
受取入会金	13,500,000	9,450,000	0	0	0	0	9,450,000	0	0	0	4,050,000	15,000,000	△ 1,500,000
③受取会費	78,400,000	54,880,000	0	0	0	0	54,880,000	0	0	0	23,520,000	80,250,000	△ 1,850,000
正会員受取会費	77,500,000	54,250,000	0	0	0	0	54,250,000	0	0	0	23,250,000	79,250,000	△ 1,750,000
賛助会員受取会費	900,000	630,000	0	0	0	0	630,000	0	0	0	270,000	1,000,000	△ 100,000
④事業収益	161,271,234	145,109,710	88,798,890	41,532,820	9,438,000	5,340,000	0	16,161,524	3,745,368	12,416,156	0	146,074,991	15,196,243
JHFAマーク許可事業収益	21,515,390	21,515,390	21,515,390	0	0	0	0	0	0	0	0	24,696,047	△ 3,180,657
GMP工場認定事業収益	50,502,500	50,502,500	50,502,500	0	0	0	0	0	0	0	0	49,178,000	1,324,500
GMP製品承認事業収益	11,225,500	11,225,500	11,225,500	0	0	0	0	0	0	0	0	12,094,500	△ 869,000
安全性自主点検認証事業収益	3,245,000	3,245,000	3,245,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,749,000	1,496,000
機能性表示食品届出支援事業収益	29,059,400	29,059,400	0	29,059,400	0	0	0	0	0	0	0	8,864,400	20,195,000
特保申請支援手数料収益	891,000	891,000	0	891,000	0	0	0	0	0	0	0	720,500	170,500
特用申請支援手数料収益	44,000	44,000	0	44,000	0	0	0	0	0	0	0	77,000	△ 33,000
特用制度活用に関する研究会収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
学術誌論文掲載料収益	1,276,880	1,276,880	0	1,276,880	0	0	0	0	0	0	0	1,276,880	0
指導士養成事業収益	9,438,000	9,438,000	0	0	9,438,000	0	0	0	0	0	0	9,268,600	169,400
特保公取協会費収益	4,490,000	4,490,000	0	0	0	4,490,000	0	0	0	0	0	4,490,000	0
講習会・セミナー事業収益	7,268,000	7,268,000	2,294,000	4,124,000	0	850,000	0	0	0	0	0	8,213,000	△ 945,000
出版物掲載料収益	4,169,000	4,169,000	0	4,169,000	0	0	0	0	0	0	0	3,861,000	308,000
出版物収益	1,985,040	1,985,040	16,500	1,968,540	0	0	0	0	0	0	0	5,424,540	△ 3,439,500
不動産賃貸料収益	3,745,368	0	0	0	0	0	0	3,745,368	3,745,368	0	0	3,745,368	0
機能性評価関連事業収益	9,900,000	0	0	0	0	0	0	9,900,000	0	9,900,000	0	9,900,000	0
業務受託収益	2,516,156	0	0	0	0	0	0	2,516,156	0	2,516,156	0	2,516,156	0
⑤雑収益	2,055,000	407,000	180,000	77,000	0	0	150,000	48,000	48,000	0	1,600,000	2,378,500	△ 323,500
受取利息	150,000	150,000	0	0	0	0	150,000	0	0	0	0	200,000	△ 50,000
賀詞交歓会参加費収益	1,600,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,600,000	1,675,000	△ 75,000
自動販売機収益	48,000	0	0	0	0	0	0	48,000	48,000	0	0	60,000	△ 12,000
雑収益	257,000	257,000	180,000	77,000	0	0	0	0	0	0	0	443,500	△ 186,500
経常収益計	255,396,234	210,016,710	88,978,890	41,609,820	9,438,000	5,340,000	64,650,000	16,209,524	3,793,368	12,416,156	29,170,000	243,883,491	11,512,743

